
ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y RÉGIMEN INTERIOR
SERVICIO DE DISTRITOS

Expediente nº 569458/2025

RESOLUCIÓN   DEL CONTRATO MENOR DE OBRAS DE “MEJORA DEL   
RECREO DEL C.E.I.P. “GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER” EN EL BARRIO DE 

GARRAPINILLOS (ZARAGOZA)”

Mediante providencia de fecha 11 de noviembre de 2025 de la Coordinadora General del Área  
de Participación Ciudadana y Régimen Interior fue iniciado expediente de contratación menor 
para la adjudicación del contrato menor de obras para la “MEJORA DEL RECREO DEL C.E.I.P. 
“GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER” EN EL BARRIO DE GARRAPINILLOS (ZARAGOZA)”.

Constan en el expediente motivación de la necesidad, Pliego de cláusulas administrativas y de 
prescripciones técnicas,  y  acreditación expresa de cumplimiento de los  requisitos y  limites  
aplicables a los contratos menores, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 118 de la 
Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público y en la Instrucción sobre los contratos menores del 
Ayuntamiento de Zaragoza y su sector público.

Consta  en  el  expediente  documento  contable  RC  n.º  SICAZ  253390,  en  virtud  del  cual  se 
acredita la existencia de crédito adecuado y suficiente para atender el gasto derivado de esta 
contratación.

El precio de licitación del contrato menor era de 9.260,52 € (IVA incluido)

Mediante anuncio publicado en fecha 12 de noviembre de 2025, fue conferido un plazo de 
diez (10) días para la presentación de ofertas por los operadores económicos interesados.

No ha sido presentada  ninguna oferta en plazo.

Atendidos los preceptos de aplicación de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del  
Sector Público, la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública  
de la Comunidad Autónoma de Aragón, las Bases de Ejecución del Presupuesto y la Instrucción 
sobre los contratos menores del Ayuntamiento de Zaragoza y su sector público.

En virtud de todo ello, en su condición de órgano de contratación por delegación del Gobierno 
de Zaragoza en virtud de acuerdo de 17 de febrero de 2009, RESUELVO:

Primero.- Declarar desierto el procedimiento de licitación del contrato administrativo menor 
de obras denominado “MEJORA DEL RECREO DEL C.E.I.P. “GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER” EN 
EL BARRIO DE GARRAPINILLOS (ZARAGOZA)”.

Segundo.- Dar traslado al Servicio Gestor del expediente, a efectos de que previo su análisis, se  
propongan las modificaciones o adaptaciones que en su caso se considere preciso realizar en el  
mismo, con carácter previo al inicio de un nuevo procedimiento de licitación.

Tercero.-  Publicar la Resolución en el perfil de contratante y en el Portal de Transparencia, y  
dar  traslado  de  la  misma  al  Departamento  de  Contratación  al  objeto  de  proceder  a  su 
comunicación  al  Tribunal  de  Cuentas  y  al  Registro  de  Contratos  del  Sector  Público,  en 
cumplimiento de lo establecido en los artículos 335 y 346 LCSP, y dar cuenta de la misma a la  
Comisión Plenaria competente para conocer de la misma.

1 de 2

Este documento contiene datos no especialmente protegidos

DOCUMENTO Resolución n.20250060643 - Documentación incorporada ID FIRMA 14814873 PÁGINA 1 / 2

FIRMADO POR 2 FIRMANTES FECHA FIRMA

1. M PILAR MEMBIELA GARCIA - LA COORDINADORA GENERAL DEL ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y RÉGIMEN INTERIOR 25  de  noviembre  de  2025

2. LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - FEDATARIO PÚBLICO 25  de  noviembre  de  2025

A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

Z
ar

ag
o

za
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
: h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 5

02
97

M
T

c2
N

D
A

yN
zA

2O
T

E
0N

D
Iy

N
D

A
3O

D
U

w



ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y RÉGIMEN INTERIOR
SERVICIO DE DISTRITOS

Cuarto.-  La presente resolución se inscribirá en el libro de resoluciones electrónicas de los 
órganos unipersonales.

I.C. de Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica.

2 de 2

Este documento contiene datos no especialmente protegidos

DOCUMENTO Resolución n.20250060643 - Documentación incorporada ID FIRMA 14814873 PÁGINA 2 / 2

FIRMADO POR 2 FIRMANTES FECHA FIRMA

1. M PILAR MEMBIELA GARCIA - LA COORDINADORA GENERAL DEL ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y RÉGIMEN INTERIOR 25  de  noviembre  de  2025

2. LAURA ESTHER GONZALEZ PEDRAZA - FEDATARIO PÚBLICO 25  de  noviembre  de  2025

A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

Z
ar

ag
o

za
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
: h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 5

02
97

M
T

c2
N

D
A

yN
zA

2O
T

E
0N

D
Iy

N
D

A
3O

D
U

w


